КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР РАЗВИТИЯ ОБРАЗОВАНИЯ»

Протокол № 1
заседания городского методического объединения педагогов-психологов

от 7 сентября 2023 г.
Всего членов ГМО: 26
Присутствовало на заседании: 20 человек . Отсутствовало: 6 (по уважительной причине - 6)
Выступающие на заседании - 2
Форма заседания: очная, МАОУ «Экспериментальный лицей имени Батербиева Муссы

Мазановича»

ПОВЕСТКА
1. Приоритетные направления работы педагогов-психологов на 2023-2024 учебный год
2. Анкетирование «Обновление информации о кадровом составе педагогов - психологов

ОУ»
3. Разное

МОУ ФИО

Присутствовали:
МБОУ «СОШ № 1» Пасынкова Е.Н.
МБОУ «СОШ № 2» Анучина Н.А.
МАОУ «СОШ № 5» Попова Н.Ю.

Остапенко Н.М
Дроган С.В.

МАОУ «СОШ №13им. М.К. Янгеля » Сердюченко Е.В.
МБОУ «СОШ № 8 имени М.И. Бусыгина» Лесина Л.И.

Крупенникова Н.А
МАОУ СОШ № 9 Фадеенкова И.А.

Демина М.В.
МАОУ «СОШ № И» Попова И.Н.

Сафиулина О.Б.
МАОУ «СОШ № 12» им. Семенова В.Н. Неретина О. А.
МАОУ «СОШ № 14» Сандакова И.В.

Маслова А.В.
МБОУ «СОШ № 15» Сумина А.В.

Трофимова И.Н.
МБОУ «СОШ № 17» Ильина Л.В.

МАОУ «Экспериментальный лицей имени
Батербиева Муссы Мазановича»

Черных Т.П.

МАОУ «Городская гимназия № 1» Ткач Н.В.
Отсутствовали:

МАОУ «СОШ № 5» Буш Л.А.
Пархоменко Д.Ю

МАОУ «СОШ № 7 имени Пичуева Л.П.» Бурдейная Г.И.
Ганеева С.В.

МБОУ «СОШ № 17» Кондрашова Д.Н.
МБОУ «СОШ №2» Курилова О.А.

1. СЛУШАЛИ:
Федотову Евгению Александровну, старшего методиста отдела психолого

педагогического и социального сопровождения МКУ "Центр развития образования":

- ознакомила с Протоколом совещания по рассмотрению представлению прокуратуры
Иркутской области от 11 июля 2023г. № Г1рдс-21-149-23/-20250001 «Об устранении

нарушений законодательства о профилактике безнадзорности и правонарушений
несовершеннолетних»

- подчеркнула необходимость оформления отчетной документации педагогов-психологов
согласно «Методическим рекомендациям по системе функционирования психологических
служб в общеобразовательных организациях», утвержденным распоряжением Министерства
просвещения Российской Федерации от 28 декабря 2020 года № Р-193;

- разработать и реализовывать индивидуальные программы социально-психологического
сопровождения детей «группы риска», состоящих на различных видах профилактического
учета, выявленных по результатам социально-психологического тестирования,
мониторингов и диагностики

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению полученную информацию.

2, СЛУШАЛИ:
Черных Татьяну Петровну, руководителя ГМО педагогов-психологов, которая ознакомила

с планом работы методического объединения педагогов-психологов на 2023-2024 учебный год,
обозначила важность методической работы для прохождения аттестации. Напомнила организацию
работы образовательного учреждения по профилактике суицидальных наклонностей.

РЕШИЛИ:
1) Утвердить план работы ГМО педагогов-психологов на 2023-2024 учебный год.
2) Создать рабочую группу по разработке диагностического минимума

Председатель / Черных Т.П./

Секретарь /Попова И.Н./